
 

 
 

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
Dirección General de Formación Profesional  
Y Enseñanzas de Régimen Especial. 
 
 

  

 

 

 

 1 

  
RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y 

ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL POR LA QUE SE DECLARA A LAS  

PERSONAS EXCLUIDAS POR FALTA DE ASISTENCIA A LA REUNIÓN GRUPAL 

OBLIGATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE RECONOCIMIENTO, EVALUACIÓN, 

ACREDITACIÓN y REGISTRO (PREAR), EN DIVERSAS CUALIFICACIONES DE 

CONVOCADO POR ORDEN DE 30 DE NOVIEMBRE DE 2018 DE LAS CONSEJERÍAS DE 

EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES Y, EMPLEO, UNIVERSIDADES, EMPRESA Y 

MEDIO AMBIENTE. 

 
Mediante Orden de 30 de noviembre de 2018, de las Consejerías de Educación, Juventud y 
Deportes y, Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente (BORM de 10 de 
diciembre), se convocó el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y 
Registro (PREAR) de las unidades de competencia incluidas en diversas cualificaciones del 
Catálogo Nacional de Cualificaciones Profesionales en la Región de Murcia. 
 
El artículo 10 de la mencionada Orden establece la obligatoriedad de la asistencia a la 
reunión grupal de carácter informativo a la que se es citado mediante Resolución del Director 
General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, estableciéndose en 
su apartado tercero la relación que causas que permiten justificar la inasistencia a la misma y 
en el apartado cuarto del mismo artículo, el procedimiento de justificación. 
 
En diversas Resoluciones se citó a las personas seleccionadas a la mencionada reunión 
grupal obligatoria estableciéndose un plazo de 48 horas hábiles desde la realización de la 
misma para proceder a la justificación de la no asistencia. 
 
En su virtud, de conformidad con el artículo 10 párrafo cuarto de la Orden de 30 de 
noviembre de 2018, de las Consejerías de Educación, Juventud y Deportes y, Empleo, 
Universidades, Empresa y Medio Ambiente, 

 
RESUELVO: 

 
PRIMERO. Declarar excluida a la persona que consta en el Anexo IA a esta 

Resolución, del Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro 
(PREAR) para las Unidades de Competencia incluidas en la cualificación de Montaje y 
Mantenimiento de Infraestructuras de Telecomunicaciones en Edificios (ELE043_2), por no 
asistir a la reunión grupal de carácter informativo a la que se le citó por resolución de 08 de 
mayo de 2019 para el día 20 del mismo mes en el IES Miguel de Cervantes a las 17:00 
horas, y no justificar la inasistencia en tiempo y forma tal y como establece el artículo 10 
apartados tercero y cuarto de la orden de la Orden de 30 de noviembre de 2018, de las 
Consejerías de Educación, Juventud y Deportes y, Empleo, Universidades, Empresa y Medio 
Ambiente. 

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

20
/0

6/
20

19
 0

9:
37

:5
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
a2

28
f7

5-
93

2e
-8

74
3-

f6
1a

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
Dirección General de Formación Profesional  
Y Enseñanzas de Régimen Especial. 
 
 

  

 

 

 

 2 

  
SEGUNDO.- Declarar excluidas a las personas que constan en el Anexo IB a esta 

Resolución, del Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro 
(PREAR) para las Unidades de Competencia incluidas en la cualificación de Operaciones 
Auxiliares de Albañilería de Fábricas y Cubiertas (EOC271_1), por no asistir a la reunión 
grupal de carácter informativo a las que se les citó por resolución de 08 de mayo de 2019 
para el día 20 del mismo mes en el IES Miguel de Cervantes a las 17:00 horas, y no justificar 
la inasistencia en tiempo y forma tal y como establece el artículo 10 apartados tercero y 
cuarto de la orden de la Orden de 30 de noviembre de 2018, de las Consejerías de 
Educación, Juventud y Deportes y, Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente. 

 
TERCERO.- Declarar excluidas a las personas que constan en el Anexo IC a esta 

Resolución, del Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro 
(PREAR) para las Unidades de Competencia incluidas en la cualificación de Servicios para el 
Control de Plagas (SEA028_2), por no asistir a la reunión grupal de carácter informativo a las 
que se les citó por resolución de 08 de mayo de 2019 para el día 22 del mismo mes en el 
IES Miguel de Cervantes a las 17:00 horas, y no justificar la inasistencia en tiempo y forma 
tal y como establece el artículo 10 apartados tercero y cuarto de la orden de la Orden de 30 
de noviembre de 2018, de las Consejerías de Educación, Juventud y Deportes y, Empleo, 
Universidades, Empresa y Medio Ambiente. 

 
CUARTO.- Declarar excluidas a las personas que constan en el Anexo ID a esta 

Resolución, del Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro 
(PREAR) para las Unidades de Competencia incluidas en la cualificación de Docencia de la 
Formación para el Empleo (SSC448_3), por no asistir a la reunión grupal de carácter 
informativo a las que se les citó por resolución de 13 de mayo de 2019 para el día 27 del 
mismo mes en el IES Miguel de Cervantes a las 17:00 horas, y no justificar la inasistencia en 
tiempo y forma tal y como establece el artículo 10 apartados tercero y cuarto de la orden de 
la Orden de 30 de noviembre de 2018, de las Consejerías de Educación, Juventud y 
Deportes y, Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente. 

 
QUINTO.- La presente Resolución se expondrá en el tablón de anuncios del Registro 

General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, sita en Avda. de la Fama, s/n, 
planta baja. 
 
Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso de alzada en el plazo de un mes ante la Consejera de Educación, Juventud y 
Deportes de conformidad con lo previsto en los artículos 112.1, 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

 
A la fecha de la firma electrónica recogida al margen,  

 

EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL  

Y ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL  

 

Sergio López Barrancos 

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

20
/0

6/
20

19
 0

9:
37

:5
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
a2

28
f7

5-
93

2e
-8

74
3-

f6
1a

-0
05

05
69

b6
28

0



Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y 
Deportes 

Dirección General de Formación Profesional y 
Enseñanzas de Régimen Especial 

 

ANEXO IA 

RELACIÓN DE SOLICITANTES EXCLUIDOS POR INASISTENCIA REUNIÓN INICIAL, POR 

ORDEN ALFABÉTICO 
 

Convocatoria: 10/12/2018 

Cualificación Profesional: ELE043_2 - MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS DE 

TELECOMUNICACIONES EN EDIFICIOS. 

 
Nº 

orden 
 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

Unidades de competencia 1 

1 ***7069** ALVAREZ RODRIGUEZ, FRANCISCO UC0120_2 UC0121_2 UC2272_2 
 

Unidades de competencia 
convocadas 

UC0120_2 Montar y mantener instalaciones de captación de señales de radiodifusión sonora y TV en edificios o conjuntos 
de edificaciones (antenas y vía cable). 

UC0121_2 Montar y mantener instalaciones de acceso al servicio de telefonía disponible al público e instalaciones de control de 
acceso (telefonía interior y videoportería). 

UC2272_2 Montar y mantener instalaciones destinadas a redes de gestión, control, seguridad y comunicación interior 
en edificios. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Relación de códigos de Unidades de Competencia solicitadas  

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

20
/0

6/
20

19
 0

9:
37

:5
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
cf

ab
5b

7-
93

2e
-d

be
8-

3d
05

-0
05

05
69

b6
28

0



Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y 
Deportes 

Dirección General de Formación Profesional y 
Enseñanzas de Régimen Especial 

 

ANEXO IB 

RELACIÓN DE SOLICITANTES EXCLUIDOS POR INASISTENCIA REUNIÓN INICIAL, POR 

ORDEN ALFABÉTICO 
 

Convocatoria: 10/12/2018 

Cualificación Profesional: EOC271_1 - OPERACIONES AUXILIARES DE ALBAÑILERÍA DE 

FÁBRICAS Y CUBIERTAS 

 
Nº 

orden 
 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

Unidades de competencia 1 

1 *96**24 BELHASNA , AHMED UC0142_1 UC0276_1 UC0869_1 UC0870_1 

2 22**7**9 GARCIA ZAPLANA, MANUEL UC0142_1 UC0276_1 UC0869_1 UC0870_1 

3 *8**51*7 LAHMIDI , MOHAMMED UC0142_1 UC0276_1 UC0869_1 UC0870_1 

4 528***5* MARTINEZ GARCIA, ANTONIO UC0142_1 UC0276_1 UC0869_1 UC0870_1 

5 230***8* MENA GARCIA, MIGUEL ANGEL UC0142_1 UC0276_1 UC0869_1 UC0870_1 

6 *28*01** NAVARRO FERNANDEZ, SILVESTRE UC0142_1 UC0276_1 UC0869_1 UC0870_1 

7 545****3 PACHECO CALLE, DARWIN ENRIQUE UC0142_1 UC0276_1 UC0869_1 UC0870_1 

8 *2*9*92* PEREZ GIMENEZ, JUAN UC0142_1 UC0276_1 UC0869_1 UC0870_1 

9 *77*28** PEREZ ROCAMORA, JOSE UC0142_1 UC0276_1 UC0869_1 UC0870_1 

10 *304*2** RODRIGUEZ PEDREÑO, JOSE MANUEL UC0142_1 UC0276_1 UC0869_1 UC0870_1 

11 *300***6 TORIBIO ALCAZAR, PEDRO UC0142_1 UC0276_1 UC0869_1 UC0870_1 

12 22**1**6 TUDELA GARCIA, DIEGO UC0142_1 UC0276_1 UC0869_1 UC0870_1 

13 *4**23*0 YUNGUILLA ILGUAN, JOSE GONZALO UC0142_1 UC0276_1 UC0869_1 UC0870_1 

 

UUCC convocadas 

UC0142_1 Construir fábricas para revestir. 

UC0276_1 Realizar trabajos auxiliares en obras de construcción 

UC0869_1 Elaborar pastas, morteros, adhesivos y hormigones 

UC0870_1 Construir faldones para cubiertas. 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
1 Relación de códigos de Unidades de Competencia solicitadas.   

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

20
/0

6/
20

19
 0

9:
38

:0
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
fd

ce
e1

9-
93

2e
-0

06
1-

92
38

-0
05

05
69

b6
28

0



Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y 
Deportes 

Dirección General de Formación Profesional y 
Enseñanzas de Régimen Especial 

 

ANEXO IC 

RELACIÓN DE SOLICITANTES EXCLUIDOS POR INASISTENCIA REUNIÓN INICIAL, POR 

ORDEN ALFABÉTICO 
 

Convocatoria: 10/12/2018 

Cualificación Profesional: SEA028_2 - SERVICIOS PARA EL CONTROL DE PLAGAS. 

 
Nº 

orden 
 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

Unidades de competencia 1 

1 *48*3*0* BÁEZ JIMENEZ, ANGEL UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

2 75*6**1* CERVANTES PASTOR, VICTOR UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

3 *81*3*0* ESCOLANO ALBERTIN, LUIS ALFONSO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

4 **75*34* ESPELETA CERDÁN, SAMUEL UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

5 **6122** GARCÏA REDÍN, MIGUEL UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

6 **17**47 GOMOLLON RUBIO, ARMANDO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

7 ***4*283 HERRERO BORJA, ABEL UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

8 ***662*M HORMIGOS HERAS , CRISTIAN UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

9 *89*7*0 IVANOV LAMBOV, STANISLAV UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

10 *0*1*28 LUCERO , SEBASTIAN EZEQUIEL UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

11 *8*9**73 MEZQUIDA SALVA, ANTONIO UC0078_2  

12 **2632* ROMANOV GENCHEV, YULIYAN UC0079_2  

13 16**27** RUBIO CARRERA, CARLOS UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

14 *6***213 RUBIO CARRERA, IÑAKI UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

 

UUCC convocadas 

UC0075_2 Adoptar las medidas de prevención de riesgos laborales en el puesto de trabajo. 

UC0078_2 Preparar y transportar medios y productos para el control de plagas. 

UC0079_2 Aplicar medios y productos para el control de plagas. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Relación de códigos de Unidades de Competencia solicitadas   

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

20
/0

6/
20

19
 0

9:
38

:1
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
30

e3
07

e-
93

2e
-b

c4
c-

c1
8c

-0
05

05
69

b3
4e

7



º 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y 
Deportes 

Dirección General de Formación Profesional y 
Enseñanzas de Régimen Especial 

 

ANEXO ID 

RELACIÓN DE SOLICITANTES EXCLUIDOS POR INASISTENCIA REUNIÓN INICIAL, POR 

ORDEN ALFABÉTICO 
 

Convocatoria: 10/12/2018 

Cualificación Profesional: SSC448_3 - Docencia de la formación para el empleo 

 
Nº 

orden 
 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

Unidades de competencia 1 

1 *9101*** BERNABEU FERRÁNDEZ, MARIA DE LOS DESAMP UC1446_3  

2 7*51**8* CAMPOS LÓPEZ, DOLORES UC1442_3 UC1443_3 UC1444_3 UC1445_3 

UC1446_3  

3 **4**138 CATALAN GRACIA, AGUSTIN UC1442_3 UC1443_3 UC1444_3 UC1445_3 

UC1446_3  

4 ***2693** COBAS VARELA, MANUEL UC1442_3 UC1443_3 UC1444_3 UC1445_3 

UC1446_3  

5 ***4668** FERNANDEZ GIL, FUENSANTA UC1442_3 UC1443_3 UC1444_3 UC1445_3 

UC1446_3  

6 ***900*8 FERRER RUBIRA, JOSE ANGEL UC1442_3 UC1443_3 UC1444_3 UC1445_3 

UC1446_3  

7 *30**6*4 GARCIA ANDREU, MARIA ALEJANDRA UC1442_3 UC1443_3 UC1444_3 UC1445_3 

UC1446_3  

8 5*14*5** GARCIA LOPEZ, CRISTINA UC1446_3  

9 *3***203 GARCÍA ROSA, MARÍA JOSEFA UC1442_3 UC1443_3 UC1444_3 UC1445_3 

UC1446_3  

10 *3*0*1*2 GOMEZ NAVARRO, ANTONIO UC1442_3 UC1443_3 UC1444_3 UC1445_3 

UC1446_3  

11 4***525* HERNÁNDEZ CLARES, OLGA UC1442_3 UC1443_3 UC1445_3 UC1446_3 

12 *48**79* JIMENEZ FRUTOS, ANTONIO UC1442_3 UC1443_3 UC1444_3 UC1445_3 

UC1446_3  

13 *61***05 MARTINEZ MONTOYA, MIGUEL ESTEBAN UC1442_3 UC1443_3 UC1444_3 UC1445_3 

UC1446_3  

14 ***4516** MORENO LORA, AURORA UC1442_3 UC1443_3 UC1444_3 UC1445_3 

UC1446_3  

15 **9*21*1 ORTEGA YÁÑEZ, CRISTINA UC1442_3 UC1443_3 UC1444_3 UC1445_3 

UC1446_3  

16 *7*50*3* PEDRERO PÉREZ DE LEMA, JUAN ANTONIO UC1442_3 UC1443_3 UC1444_3 UC1445_3 

UC1446_3  

17 50**05** PIRAJNO CLAVIJO, MARIA TERESA UC1442_3 UC1443_3 UC1444_3 UC1445_3 

UC1446_3  

18 7****072 RUIZ LUNA, JUANA UC1443_3 UC1446_3  

19 *83*2*1* SELGAS GRANADOS, MARÍA UC1446_3  

 

UUCC convocadas 

UC1442_3 Programar acciones formativas para el empleo adecuándolas a las características y 
condiciones de la formación, al perfil de los destinatarios y a la realidad laboral. 

 
1 Relación de códigos de Unidades de Competencia solicitadas   

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

20
/0

6/
20

19
 0

9:
38

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
5f

21
6e

d-
93

2e
-b

48
e-

66
a7

-0
05

05
69

b6
28

0



º 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y 
Deportes 

Dirección General de Formación Profesional y 
Enseñanzas de Régimen Especial 

 

UUCC convocadas 

UC1443_3 Seleccionar, elaborar, adaptar y utilizar materiales, medios y recursos didácticos para el 
desarrollo de contenidos formativos. 

UC1444_3 Impartir y tutorizar acciones formativas para el empleo utilizando técnicas, estrategias y 
recursos didácticos. 

UC1445_3 Evaluar el proceso de enseñanza-aprendizaje en las acciones formativas para el empleo. 

UC1446_3 Facilitar información y orientación laboral y promover la calidad de la formación profesional 
para el empleo. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 Relación de códigos de Unidades de Competencia solicitadas.   
Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

20
/0

6/
20

19
 0

9:
38

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
5f

21
6e

d-
93

2e
-b

48
e-

66
a7

-0
05

05
69

b6
28

0


